
Wijzigingsbesluit Bijlage IV- Normbedragen voor vergoeding  en indexering

2018 behorende bij Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs

gemeente Borsele

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Borsele;

Gelezen het voorstel van 13 maart 2018, met als onderwerp Indexering 2018 normbedragen Verordening

voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Borsele

Gelet op artikel 4 van de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs;

Besluit:

Vast te stellen de wijziging van bijlage IV behorende bij de Verordening voorzieningen huisvesting:

Artikel I

A: Nieuwbouw met permanente bouwaard

A.3.2: Bouwkosten school voor basisonderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:
*
 

A.3.3: Bouwkosten speciale school voor basisonderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

 

 2017 2018

€ 1.343.075 

€ 1.237.173
Startbedrag voor de realisatie van de eerste 670 m

2 
 bvo, waarin niet

begrepen een eventueel speellokaal

€ 1.485€ 1.368Voor elke volgende m
2 
 bvo, waarin niet begrepen een eventueel

speellokaal

€ 127.434€ 117.385Toeslag voor elk speellokaal (90 m
2 
 bvo)

 

A.3.4: Bouwkosten school voor speciaal onderwijs of voortgezet speciaal onderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

  

 2017 2018

 

€ 1.292.492

 

€ 1.190.579
Startbedrag voor de realisatie van de eerste 677 m

2 
 bvo, waarin niet

begrepen een eventueel speellokaal
    

€ 1.477 

€ 1.360
Voor elke volgende m

2 
 bvo, waarin niet begrepen een eventueel

speellokaal

€ 127.434€ 117.385Toeslag voor elk speellokaal (90 m
2 
 bvo)

€ 125.254 

€ 115.378

Toeslag liftinstallatie als bij nieuwbouw een liftinstallatie inclusief een

schacht wordt aangebracht

   

A.3.5: Toeslag voor verhuiskosten bij vervangende nieuwbouw

1. Als een school tijdens de realisatie van vervangende nieuwbouw gebruik kan blijven maken van

het bestaande schoolgebouw, bestaat aanspraak op bekostiging van de verhuiskosten voor één

verhuizing.

2. Als een school tijdens de realisatie van vervangende nieuwbouw tijdelijk op een andere locatie

moet worden gehuisvest, bestaat aanspraak op bekostiging van de verhuiskosten voor twee

verhuizingen.

De vergoeding wordt vastgesteld op feitelijke kosten.

Wordt vervangen door:

A.3.5: Toeslag voor herstel van terrein en verhuiskosten bij vervangende bouw school voor primair

en speciaal of voortgezet speciaal onderwijs

*) 20182017 

€ 828.904 Startbedrag voor de realisatie van de eerste 350 m
2 
bvo

€ 763.545

€ 1.418€ 1.307Voor elke volgende m
2 
 bvo

Nr. 156235

GEMEENTEBLAD 20 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Borsele

Gemeenteblad 2018 nr. 156235 20 juli 20181



1. Als de vervangende nieuwbouw voor een school voor basisonderwijs, een speciale school voor

basisonderwijs, een school voor speciaal onderwijs of voortgezet speciaal onderwijs plaatsvindt

op dezelfde plaats, moet het desbetreffende terrein, nadat de bouw is afgerond, worden hersteld

en moeten de leerlingen verhuizen naar een tijdelijke, vervangende locatie. De genormeerde

vergoeding voor deze kosten is gebaseerd op een vast bedrag per vierkante meter bruto vloerop-

pervlakte.

2. De vergoeding voor een basisschool en een speciale school voor basisonderwijs wordt vastgesteld

op basis van de volgende bedragen:

 

 
Permanente bouw per m

2 
 bvo € 53

€ 36Tijdelijke bouw per m
2 
 bvo

 

1. De vergoeding voor een school voor speciaal onderwijs of voortgezet speciaal onderwijs wordt

vastgesteld op basis van de volgende bedragen:

1.  

 
Permanente bouw per m

2 
 bvo € 61

€ 30Tijdelijke bouw per m
2 
 bvo

 

B: Uitbreiding met permanente bouwaard

 

B.3.2: Bouwkosten school voor basisonderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

 

  

2017

 2018

€ 121.385 

€ 111.814
Startbedrag bij uitbreidingen van 115 m

2 
 bvo of groter

 

€ 80.923

 

€ 74.542
Startbedrag bij uitbreidingen van 55 tot 115 m

2 
 bvo

€ 1.617€ 1.489Naast het startbedrag voor elke m
2 
 bvo

 

B.3.3: Bouwkosten speciale school voor basisonderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

  

 2017 2018

€ 124.828 

€ 114.985
Startbedrag bij uitbreidingen van 105 m

2 
 bvo of groter

€ 83.219 

€ 76.657
Startbedrag bij uitbreidingen van 50 tot 105 m

2 
 bvo

€ 1.649 

€ 1.519
Naast het startbedrag voor elke m

2 
 bvo, waarin niet begrepen een

eventueel speellokaal

 

€ 145.528

 

€ 134.053
Toeslag voor elk eventueel afzonderlijk speellokaal (90 m

2 
 bvo) in com-

binatie met uitbreiding van de school
  

€ 267.562

 

 

€ 246.464
Vergoeding voor elk afzonderlijk speellokaal (90 m

2 
 bvo), zonder gelijk-

tijdige uitbreiding van de school
 

 

B.3.4: Bouwkosten school voor speciaal of voortgezet speciaal onderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

 

 2017 2018

€ 113.057€ 104.142Startbedrag bij uitbreidingen van 96 m
2 
 bvo of groter

€ 75.371€ 69.428Startbedrag bij uitbreidingen van 50 tot 96 m
2 
 bvo

Gemeenteblad 2018 nr. 156235 20 juli 20182



€ 1.652€ 1.522Naast het startbedrag voor elke m
2 
 bvo, waarin niet begrepen een eventu-

eel speellokaal

€ 127.434€ 117.385Toeslag voor elk afzonderlijk speellokaal (90 m
2 
 bvo) in combinatie met

uitbreiding van de school

€ 267.562€ 246.464Vergoeding voor elk afzonderlijk speellokaal (90 m
2 
 bvo), zonder gelijktij-

dige uitbreiding van de school

€ 150.553€ 138.682Toeslag liftinstallatie als bij uitbreiding een liftinstallatie inclusief een

schacht wordt aangebracht

 

B.3.5: komt te vervallen

 

C: Tijdelijke voorziening

 

C.3.2: Vergoeding basisschool en speciale school voor basisonderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

 

 2017 2018

€ 47.205€ 43.483Startbedrag bij nieuwbouw van 80 m
2 
 bvo of groter

€ 31.470€ 28.988Startbedrag bij nieuwbouw van 40 tot 80 m
2 
 bvo

€ 1.160€ 1.069Naast het startbedrag voor elke m
2 
 bvo

C.3.3: Vergoeding school voor speciaal of voortgezet speciaal onderwijs

1. De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

 

 2017 2018

€ 49.476€ 45.574Startbedrag bij nieuwbouw van 80 m
2 
 bvo of groter

€ 33.434€ 30.797Startbedrag bij nieuwbouw van 40 tot 80 m
2 
 bvo

€ 1.137€ 1.047Naast het startbedrag voor elke m
2 
 bvo

  

C.4.2: Vergoeding basisschool en speciale school voor basisonderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

  

 2017 2018

€ 26.534€ 24.442Startbedrag bij uitbreiding van 80 m
2 
 bvo of groter

€ 17.689€ 16.295Startbedrag bij uitbreiding van 40 tot 80 m
2 
 bvo

€ 1.216€ 1.120Naast het startbedrag voor elke m
2 
 bvo

   

C.4.3: Vergoeding school voor speciaal of voortgezet speciaal onderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

 

 2017 2018

€ 26.905€ 24.783Startbedrag bij uitbreiding van 80 m
2 
 bvo of groter

€ 17.936€ 16.522Startbedrag bij uitbreiding van 40 tot 80 m
2 
 bvo

€ 1.202€ 1.107Naast het startbedrag voor elke m
2 
 bvo

  

D: Eerste inrichting

  

D.1.2: Vergoeding basisschool

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

 

 2017 2018

€ 39.234€ 38.487

 

Startbedrag, inclusief 250 m2 bvo

Gemeenteblad 2018 nr. 156235 20 juli 20183



€ 137€ 135Naast het startbedrag voor elke m
2 
 bvo

 

D.1.3: Vergoeding speciale school voor basisonderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

 

 2017 2018

€ 83.240€ 81.656Startbedrag, incl. 250 m2 bvo

€ 142€ 139Naast het startbedrag voor elke m
2 
 bvo

 

D.1.4: Vergoeding school voor speciaal en voortgezet speciaal onderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

 

 201720182017 2018

Voor elke volgende

m
2
 bvo

 Startbedrag, incl. 370 m2,

m.u.v. vaste voet vso-zmlk van

250 m2

  

€ 245€ 240€ 140.252€ 137.583SO/VSO-doven

€ 317€ 311€ 127.408€ 124.983SO/VSO-sh

€ 158€ 155€ 118.722€ 116.463SO/VSO-esm

€ 301€ 295€ 168.491€ 165.284SO/VSO-visg

€ 148€ 146€ 107.445€ 105.400SO/VSO-lz

€ 289€ 284€ 126.492€ 124.085SO/VSO-lg

€ 126€ 123€ 105.776€ 103.763SO/VSO-zmlk

€ 145€ 142€ 103.247€ 101.282SO/VSO-zmok

€ 157€ 154€ 104.160€ 102.178SO/VSO-pi

€ 128€ 126€ 128.074€ 125.636SO/VSO-mg

D.1.5: Vergoeding speellokaal speciale school voor basisonderwijs en school voor speciaal onderwijs

Het bedrag van € 7.596 wordt vervangen door € 7.452.

  

E:  Lokalen bewegingsonderwijs

 

E.1: Bouwkosten nieuwbouw

1. Het bedrag van € 802.679 wordt vervangen door € 871.388, het bedrag van € 818.913 wordt ver-

vangen door € 889.012

2. Het bedrag van €80.520 wordt vervangen door € 87.413.

3. De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

 

 Vergoeding bij ruimten

LG en MG 2017

Vergoeding 2018Vergoeding 2017 Vergoeding bij ruimten LG

en MG 2018

€ 22.099€ 20.357€ 17.527€ 16.145Paallengte 1<15 meter

€ 30.605€ 28.192€ 24.162€ 22.257Paallengte 15<20 meter

€ 44.046€ 40.573€ 33.934€ 31.259Paallengte >20 meter

E.2: Uitbreiding

 

 NormbedragUitbreiding Paallengte

> 20 meter15 < 20 meter1 < 15 meter

€ 20.467€ 12.519€ 7.228€ 186.492112 t/m 120 m
2

€ 25.584€ 15.645€ 9.038€ 226.707121 t/m 150 m
2

  

Wordt vervangen door:

 

 NormbedragUitbreiding Paallengte

> 20 meter15 < 20 meter1 < 15 meter

€ 22.219€ 13.591€ 7.847€ 202.456112 t/m 120 m
2

Gemeenteblad 2018 nr. 156235 20 juli 20184



€ 27.774€ 16.984€ 9.811€ 246.113121 t/m 150 m
2

 

E.3.2: OLP/meubilair school voor basisonderwijs en speciaal basisonderwijs

Het bedrag van € 51.531 wordt vervangen door € 52.561.

 

E.3.3: OLP/meubilair school voor speciaal of voortgezet speciaal onderwijs

De bedragen uit de kolom 2017 worden vervangen door de bedragen uit de kolom 2018:

 

 2017 2018

Bedrag in euroBedrag in euroSchoolsoort

€ 41.915€ 41.117SO-doven

€ 40.669€ 40.876SO-sh/esm

€ 50.446€ 49.486SO-visg

€ 55.259€ 54.207SO-lg/mg

€ 39.635€ 38.881SO-lz/pi

€ 39.635€ 38.881SO-zmlk

€ 39.553€ 38.801SO-zmok

€ 49.140€ 48.205VSO-doven

€ 50.422€ 49.463VSO-sh/esm

€ 59.986€ 58.844VSO-visg

€ 61.540€ 60.369VSO-lg/mg

€ 48.430€ 47.508VSO-lz/pi

€ 48.430€ 47.508VSO-zmlk

€ 43.233€ 42.410VSO-zmok

€ 50.888€ 49.920SOVSO-doven

€ 54.551€ 53.513SOVSO-sh/esm

€ 62.250€ 61.065SOVSO-visg

€ 63.125€ 62.012SOVSO-lg/mg

€ 52.558€ 51.558SOVSO-lz/pi

€ 52.558€ 51.558SOVSO-zmlk

€ 43.723€ 42.891SOVSO-zmok

 

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op 01-01-2018

 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 13 maart 2018.

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Borsele.

De waarnemend secretaris De burgemeester

  

J.M. Jansen G.M. Dijkstershuis

Gemeenteblad 2018 nr. 156235 20 juli 20185


